

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 102/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE TONNERS E CARTUCHOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2759/2021 EDITAL: 045/2021 PREGÃO PRESENCIAL
 HOMOLOGAÇÃO: 28/07/2021
 EMPRESA: ARLINDO JUNIOR VALADÃO MOURA 09549655741
 ENDEREÇO: RUA JOSEFINA DAMASCENO, 122 - JARDIM BEVERLY - MIRACEMA-RJ
 CNPJ: 14.809.501/0001-28
 TELEFONE: 22-99287-0345 E-MAIL: alycopiadoras@hotmail.com

Ao quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situada na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Arlindo Junior Valadão Moura, portador(a) da carteira de identidade nº 020205107-4, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	ARLINDO	
				UNIT.	TOTAL
006	4	UNID	TONER HP 83A	44,65	178,60
011	10	UNID	CARTUCHO PLOTTER HP 82 PRETO	508,80	5.088,00
012	10	UNID	CARTUCHO PLOTTER HP 82 CYAN	508,80	5.088,00
013	20	UNID	CARTUCHO PLOTTER HP 82 YELLOW	508,80	10.176,00
016	5	UNID	TONNER D204	102,00	510,00
018	5	UNID	TONNER TN 3392 PARA BROTHER DEP - 8157	62,90	314,50
020	3	UNID	TONNER TK 1147 PARA KYOCERA ECOSYS M 2035	73,90	221,70
022	36	UNID	TONNER CE 285A PRETO	38,00	1.368,00
28	10	UNID	TONNER 58A COM CHIP	278,59	2.785,90
29	2	UNID	TONNER 58A SEM CHIP	108,50	217,00
30	12	UNID	TONNER - P 580A	61,70	740,40
36	2	UNID	CARTUCHO-REFIL EPSON 664	14,99	29,98
45	40	UNID	TONNER HP P605A	162,35	6.494,00
TOTAL				R\$ 33.212,08	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 103/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE TONNERS E CARTUCHOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2759/2021 EDITAL: 045/2021 PREGÃO PRESENCIAL
 HOMOLOGAÇÃO: 28/07/2021
 EMPRESA: HEMI SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
 ENDEREÇO: AV. BEIRA MAR, 241 - MANGUINHOS - SÃO FRANCISCO DO ITABAPOANA-RJ
 CNPJ: 27.230.285/0001-03
 TELEFONE: 22-99991-9363 E-MAIL: hemisolucoes@gmail.com

Ao quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situada na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por Viktor Schwartz e Silva, portador(a) da carteira de identidade nº 10.492.187-9, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	HEMI	
				UNIT.	TOTAL
007	8	UNID	TONNER HP 53A	119,85	958,80
008	15	UNID	CARTUCHO HP 670 PRETO	39,70	595,50
009	15	UNID	CARTUCHO HP 670 YELLOW	39,70	595,50
010	15	UNID	CARTUCHO HP 670 CYAN	39,70	595,50
014	15	UNID	CARTUCHO HP 670 MAGENTA	39,60	594,00
015	5	UNID	TONER SAMSUNG D 111	86,20	431,00
017	60	UNID	TONNER BROTHER DCP 1617 NW	40,15	2.409,00
021	100	UNID	TONNER BROTHER TN - 1060	40,20	4.020,00
024	20	UNID	REFIL EPSON 544 PRETO	14,95	299,00
25	20	UNID	REFIL EPSON 544 CYAN	14,95	299,00
26	20	UNID	REFIL EPSON 544 YELLOW	14,95	299,00
27	20	UNID	REFIL EPSON 544 MAGENTA	14,95	299,00
31	5	UNID	TONNER-EPSON T544 PRETO	14,85	74,25
32	5	UNID	TONNER-EPSON T544 AMARELO	14,85	74,25
33	5	UNID	TONNER-EPSON T544 CIANO	14,85	74,25
34	5	UNID	TONNER-EPSON T544 MAGENTA	14,85	74,25
37	15	UNID	CARTUCHO-REFIL EPSON 544	15,95	239,25
38	12	UNID	TONNER HP 10 5A	283,35	3.400,20
TOTAL				R\$ 15.331,75	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 104/2021

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE TONNERS E CARTUCHOS.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2759/2021 EDITAL: 045/2021 PREGÃO PRESENCIAL
 HOMOLOGAÇÃO: 28/07/2021
 EMPRESA: NORT BELO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PESSOA, 98 - LOJA 01- SALA A - CENTRO - MIRACEMA-RJ
 CNPJ: 07.362.564/0001-13
 TELEFONE: 22-3852-1046 E-MAIL: nortcopy@hotmail.com

Ao quarto dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, na sala do Órgão Gerenciador, situada na Praça Visconde Figueira, s/n, segundo andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017 e alterações posteriores, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa acima identificada, neste ato representada por ALESSANDRO VIEIRA, portador(a) da carteira de identidade nº 98100189-0, conforme abaixo:

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	NORT BELO	
				UNIT.	TOTAL
001	699	UNID	TONNER HP LASER JET - C285A (M1132 - P1102)	43,70	30.546,30
002	5	UNID	TONNER PRETO - CE 310A/CF 350A	47,75	238,75
003	5	UNID	TONNER CIANO - CE 311A/CF 351A	50,90	254,50
004	5	UNID	TONNER AMARELO - CE 312A/CF 352A	50,90	254,50
005	5	UNID	TONNER MAGENTA - CE 313A/CF 353A	50,90	254,50
019	18	UNID	TONNER TK 1175 PARA KYOCERA ECOSYS M 2040 DNL	53,90	970,20
023	5	UNID	TONNER HP LASER 107a	278,70	1.393,50
35	5	UNID	TONNER-HPQ7553A	72,25	361,25
43	3	UNID	TONNER HP 32 A	134,50	403,50
44	83	UNID	TONNER HP 217A	66,60	5.527,80
TOTAL				R\$ 40.204,80	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 108/2021

OBJETO: EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CONTEÚDO DE MERCADOLOGIA SOCIAL.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3204/2021 EDITAL: 049/2021 PREGÃO PRESENCIAL
 HOMOLOGAÇÃO: 13/08/2021
 EMPRESA: AEX EMPREENDIMENTOS LTDA
 ENDEREÇO: RUA SÃO JOÃO BATISTA, 413 - TAVARES - SANTO ANTONIO DE PÁDUA-RJ
 CNPJ: 33.241.671/0001-01
 TELEFONE: 22-98167-6112 E-MAIL: aex.empreendimentos@gmail.com

Ao décimo terceiro dia do mês de agosto do ano de dois mil e um, na sala do Departamento de Compras e Órgão Gerenciador do Município de Santo Antônio de Pádua, situado na Praça Visconde Figueira, s/n, primeiro andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ, o responsável pelo Órgão Gerenciador, Sr.ª Maria Cristina Cretton França, nos termos do Decreto Municipal 145 de 23 de dezembro de 2009, Decreto Municipal nº015 de 17 de fevereiro de 2017 e nº081 de 01 de agosto de 2017, face a classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL através do procedimento do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para o EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CONTEÚDO DE MERCADOLOGIA SOCIAL, segundo critérios estabelecidos no EDITAL 049/2021 e, ainda, em virtude da deliberação do Exmº Sr. Prefeito Municipal, Sr. Paulo Roberto Pinheiro Pinto, decidindo-se pela homologação do resultado da licitação, resolve, registrar os preços apresentados pela empresa descrita acima, representada por Marlon José Fernandes de Melo, portador(a) da carteira de identidade nº 25.686.966-6, conforme abaixo:

ITEM	QUANTIDADE PREVISTA PARA UM PERÍODO DE 12 MESES	UNIT	DESCRIÇÃO	AEX	
				UNIT	TOTAL
1	960	Und	MICROFILME "A": COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 15 SEGUNDOS E DE NO MÁXIMO 45 SEGUNDOS. ABORDANDO PAUTAS REFERENTES À AÇÕES, EVENTOS E REALIZAÇÕES DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, APRESENTANDO FORMATO E LINGUAGEM INFORMAL, VEICULADA EM MEIOS DE COMUNICAÇÃO DIGITAL E DEVERÃO ESTAR DISPONÍVEIS POR NO MÍNIMO 24H.	250,00	240.000,00
2	120	Und	MICROFILME "B": COM DURAÇÃO DE NO MÍNIMO 15 SEGUNDOS E DE NO MÁXIMO 30 SEGUNDOS. ABORDANDO PAUTAS REFERENTES À AÇÕES, EVENTOS E REALIZAÇÕES DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA, APRESENTANDO FORMATO E LINGUAGEM INFORMAL, VEICULADA EM MEIOS DE COMUNICAÇÃO DIGITAL E DEVERÃO ESTAR DISPONÍVEIS POR NO MÍNIMO 3 (TRÊS).	310,00	37.200,00
3	30	DIÁRIA	(STREAMING) - PEQUENO PORTE: CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, COM TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL VIA INTERNET.	3.780,00	113.400,00
4	48	DIÁRIA	(STREAMING) - PEQUENO PORTE: CAPTAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO, COM TRANSMISSÃO EM TEMPO REAL VIA INTERNET.	7.695,00	369.360,00
TOTAL				R\$ 759.960,00	

PROCESSO: 3204/2021
 Folhas: 208 rub. G
 SETOR DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA



Município de Santo Antônio de Pádua

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 3204/2021.

EDITAL 049/2021 - PREGÃO PRESENCIAL. Referente à licitação para EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CONTEUDO DE MERCADOLOGIA SOCIAL.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 049/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELABORAÇÃO E GERENCIAMENTO DE CONTEUDO DE MERCADOLOGIA SOCIAL e adjudico o objeto à licitante abaixo relacionada, nos itens em que apresentou o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, ficam convocada a respectiva empresa para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

EMPRESA	VALOR
01 AEX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$759.960,00 (setecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta reais)
TOTAL	R\$759.960,00 (setecentos e cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta reais)

Santo Antônio de Pádua, 13 de agosto de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal
CPF: 090.228.547-52

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA

Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL Nº 003/2021 - PREGÃO PRESENCIAL

DATA DA LICITAÇÃO: 02/09/2021, às 13h:30m (treze horas e trinta minutos).

OBJETO: EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSLADO FÚNEBRE PARA CORPOS.

LOCAL DA LICITAÇÃO: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal, localizado na Praça Visconde Figueira, s/n. 1º andar, Centro, Santo Antônio de Pádua/RJ.

OBS: informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas na sede do ÓRGÃO GERENCIADOR ou SETOR DE LICITAÇÃO, no horário de 12h (doze horas) às 17h (dezessete horas) ou pelo telefone (22) 3854.9200.

O edital se encontra disponibilizado na íntegra no Portal da Transparência. E qualquer interessado poderá solicitar cópia através do e-mail licitacao@santoantoniodepadua.rj.gov.br ou junto ao Setor de Licitação, mediante requerimento e com fornecimento de pen drive para a gravação dos devidos arquivos.

Município de Santo Antônio de Pádua

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2806/2021

EDITAL 044/2021

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MADEIRA BRUTA, SERRADA E BENEFICIADA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 044/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS DE MADEIRA BRUTA, SERRADA E BENEFICIADA e adjudico o objeto às licitantes abaixo relacionadas, nos itens em que apresentaram o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a respectiva empresa para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

EMPRESA	VALOR
01 MAJÓ MADEIREIRA LTDA	R\$336.415,70 (trezentos e trinta e seis mil e quatrocentos e quinze reais e setenta centavos)
02 MACOL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$248.618,75 (duzentos e quarenta e oito mil e seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)
03 LL GASPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$112.387,90 (cento e doze mil e trezentos e oitenta e sete reais e noventa centavos)
TOTAL	R\$697.422,35 (seiscentos e noventa e sete mil e quatrocentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos)

Santo Antônio de Pádua, 28 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal

Município de Santo Antônio de Pádua

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2759/2021

EDITAL 045/2021

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE TONNERS E CARTUCHOS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 045/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para EVENTUAL FORNECIMENTO DE TONNERS E CARTUCHOS e adjudico o objeto às licitantes abaixo relacionadas, nos itens em que apresentaram o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica convocada a respectiva empresa para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

EMPRESA	VALOR
01 HEMI SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	R\$15.331,75 (quinze mil e trezentos e trinta e um reais e setenta e cinco centavos)
02 ARLINDO JUNIOR VALADÃO MOURA 09549655741	R\$26.718,08 (vinte e seis mil e setecentos e dezoito reais e oito centavos)
03 ALAN DIONES FÁBIO ROCHA DE MORAIS	R\$25.480,05 (vinte e cinco mil e quatrocentos e oitenta reais e cinco centavos)
04 NORT BELO COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS LTDA	R\$40.204,80 (quarenta mil e duzentos e quatro reais e oitenta centavos)
TOTAL	R\$107.734,68 (cento e sete mil e setecentos e trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Santo Antônio de Pádua, 28 de julho de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal

Município de Santo Antônio de Pádua

Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2009/2021

EDITAL 046/2021

PREGÃO PRESENCIAL

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE GUARNIÇÃO E ESQUADRIAS DE MADEIRA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do Edital 046/2021, referente ao PREGÃO PRESENCIAL para eventual fornecimento de guarnição e esquadrias de madeira e adjudico o objeto às licitantes abaixo relacionadas, nos itens em que apresentaram o menor preço, conforme relatório em anexo, para o cumprimento do objeto e homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, ficam convocadas as respectivas empresas para assinatura da ata de registro de preço no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

EMPRESA	VALOR
01 MAJÓ MADEIREIRA LTDA	R\$325.077,74 (trezentos e vinte e cinco mil e setenta e sete reais e setenta e quatro centavos)
02 MACOL MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	R\$343.096,90 (trezentos e quarenta e três mil e noventa e seis reais e noventa centavos)
TOTAL	R\$668.174,64 (seiscentos e sessenta e oito mil e cento e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos)

Santo Antônio de Pádua, 06 de agosto de 2021.

Paulo Roberto Pinheiro Pinto
Prefeito Municipal
CPF: 090.228.547-52

PROCESSO: 3204 / 2021
Folhas: 209 rub. 8
SETOR DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA